 Историја VII одд.
Тема: Балканот и  Македонија  под османлиска власт до крајот на XVIII век
Наставни содржини- Колонизација и исламизација на Балканските земји(стр.99-100)
·  Отпори против османлиската власт на Балканските земји(стр.101-102)
За оваа недела е предвидено обработка на наставните  содржини: Колонизација и исламизација на Балканските земји и Отпори против османлиската власт на Балканските земји
Целта на часот е да го сфатат  процесот на колонизација и исламизација на Балканските земји по потпаѓањето под османлиска власт и последиците од истото. Пред да почнеме да се потсетиме на претходните наставни единици:
1. Кога биле освоени Балканските земји од страна на Османлиите?
        2.Кога Македонија потпаднала под Османлиска власт?
Прочитајте ја содржината на страна 99 и 100 од учебникот, погледнете ја ПП презентацијата  и одговорете на следниве прашања:
1.Што претставува колонизацијата  и од кои причини се спроведувала?
2.Кои биле Јуруците?
3.Какви градби се граделе во балканските земји по османлиските освојувања?
4.Од кои причини дел од феудалците го прифаќале исламот? 
5. Во кои делови на Балканот исламизацијата била најмасовна?

Наставна содржина- Отпори против османлиската власт на Балканските земји(стр.101-102)
Целта на часот е да ги сфатат причините за отпор и да знаат какви видови на отпор постоеле. Прочитајте ја наставната содржина на стр. 101 и 102 и потоа одговорете на следниве прашања:
1. Кои биле причините за отпор кај Балканските народи?
2. Какви видови на отпор постоеле?
3. Како се изразувал неоружениот,  а  како оружениот отпор?
4. Кој бил најстар и најзастапен вид на оружен отпор?
5. Објасни ја Мариовско-прилепската буна?
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